

پاورقی(۱۶)

پدرم مرشد تکیه «طالبانی» بود

ترجمه: سامان سلیمانی



در روز بعد از رسیدن ما به سلیمانیه، نتوانستیم جناب طالبانی را ملاقات کنیم، چون اولین روز اقامت در شهرش را با سرپرستی جلسات سیاسی اتحادیه میهنی کردستان گذراند. بعد از دو روز به قشلاق دوکان رفت که آنجا منزل ساده‌ای دارد و مسلط بر دریاچه دوکان است؛ دریاچه‌ای زیبا و سحرانگیز که جلب توجه می‌کند و با آب‌های زال در میان کوه‌های اطرافش قرار گرفته است و دره که این مجموعه کوه‌ها را در خود گرفته است و آبشار طبیعی آب است و سدی بر آن ساخته‌اند که به سد دوکان نام گرفته است.

با پیشنهاد ایشان توافق کردیم که آنجا به ایشان نزدیک باشیم. از فرصت‌هایی که آنجا پیش می‌آید برای انجام گفتوگوهای مرتبط با تاریخ و خاطرات زندگی ایشان استفاده کنیم، گرچه جناب طالبانی این انتخاب را داشتند که از تاریخ سیاسی شروع کنیم، ما نیز فکر کردیم بهتر است که انتشار آن یکی بعد از دیگری باشد و با تاریخ خانواده‌اش شروع شود، برای اینکه سرخ‌ین این خاطرات برای خواننده گم نشود.

جلال حسام‌الدین طالبانی از یک خانواده‌ای دین‌پرور است و می‌گوید: پدرم مرشد تکیه طالبانی در کویتسج بود، طالبانی خانواده هستند نه عشیره و طایفه خانواده‌ای است از عشیره رنگنه در کرکوک. بزرگ این خانواده کسی است به نام ملامحمد رنگنه و در روستایی به نام طالبان می‌زیسته که در شرق چمچمال واقع شده است. ملا چالاک و فعال بوده است، به شکلی که رهبر عشیره رنگنه دختر خود را به عقد او در آورده است. بعد نیز پایگاه اجتماعی بزرگی در کنار جایگاه دینی خود کسب کرده است.»

آن زمان مصادف می‌شود با آمدن یکی از شیوخ مشهور طریقت قادری (که جده‌اشن به شیخ عبدالقادر گیلانی برمی‌گردد و مقبره‌اش در منطقه رصافه بغداد است)، به روستای طالبان، که او نیز کسی نبود جز شیخ احمد‌هندی. طالبانی می‌گوید: از هندوستان و از راه ایران برگشت و از جمله افراد بسیار مشهور پیرو طریقت قادری بود. در راه رسیدنش به بغداد برای زیارت مزار گیلانی از روستای طالبان رد می‌شود و میهمان ملامحمد رنگنه می‌شود و ملا و تفکراتش را می‌پسندد و عنوان جانشین خود را به او می‌دهد.

ادامه دارد...

جامعه

میدان هفت‌تیر به زیر زمین می‌رود

● **شرق:** طرح شهرداری تهران برای به زیرزمین‌فرستادن عابران پیاده پس از تجربه زیرگذر چهارراه ولیعصر(عج) در میدان‌های صادقیه و هفت‌تیر ادامه می‌یابد و زمزمه‌هایی نیز از ساخت زیرگذر در میدان آزادی به گوش می‌رسد. این در حالی است که هیچ نظرسنجی‌ای از مردم تهران برای سنجش رضایت آنها از زیرگذر چهارراه ولیعصر انجام‌نشده و کارشناسان و جامعه‌شناسان شهری از این اقدامات به‌عنوان واگذاری فضاهای خاطرانگیز شهر به خودروها و وسایل نقلیه و زایل‌کردن حق عابران‌پیاده از شهر یاد می‌کنند. اقبال شاکری رییس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران از آغاز مطالعات برای توسعه فضاهای زیرسطحی پایتخت به امهر» خبر داده و گفته: «میدان هفت‌تیر نخستین اولویت برای اجرای پروژه توسعه فضاهای زیرسطحی تهران است»، وی با بیان اینکه در برنامه پنج ساله دوم، شهرداری موظف به تهیه طرح جامع استفاده از سطوح زیرسطحی شهر تهران شده است گفته: «کمیسیون عمران برای نحوه تهیه این طرح جلساتی را با سازمان زیباسازی، معاونت شهرسازی و فنی عمران شهرداری و مشاوران مربوطه برگزار کرده است. هفت‌تیر اولویت اول برای ساماندهی و استفاده از فضاهای زیرسطحی است که مطالعات امکان‌سنجی آن پیش از این نیز در سال ۸۹ انجام شده و به دلایلی متوقف شده بود.»شاکری با بیان اینکه بودجه مطالعاتی به زیرزمین‌رفتن برخی میداين در بودجه سال ۹۳ شهرداری در نظر گرفته شده است گفته: «مطالعات میدان هفت‌تیر در حال انجام است و پس از نهایی‌شدن به شورا ارایه می‌شود. به گفته این عضو شورای شهر تهران میداين ونگ، انقلاب و صادقیه نیز از اولویت‌های بعدی این طرح مطالعاتی هستند. وی با اشاره به جزئیات طرح زیرسطحی‌شدن میدان هفت‌تیر گفت: تنها مسایل ترافیکی و حمل‌ونقل در این پروژه مدنظر ما نیست و موضوعاتی مانند واحدهای تجاری، ایجاد فضاهای خدماتی، پارکینگ و ایجاد فضاهای تفریحی برای پرکردن اوقات فراغت نیز پیش‌بینی شده است. این عضو شورای شهر تهران دلیل در اولویت‌قرار گرفتن میدان هفت‌تیر برای به زیرسطح‌رفتن را ختم‌شدن بزرگراه‌های بزرگ و انشعابات گوناگون حمل‌ونقلی در این مکان دانست و گفت: ساختمان‌های تجاری و عبور عابران پیاده و ترافیک وضع آشفته‌ای در این میدان به‌وجود آورده است که نیاز به ساماندهی دارد. وی با اشاره به تصویب یک‌فوریت ساماندهی میدان امام‌خمینی(ره) در شورا گفت: میدان بهارستان، اسام و انقلاب نیز در اولویت ساماندهی هستند. شاکری تأکید کرد: باید به شهرداری اجازه داده شود تا پیش از آغاز ساماندهی میداين و نهایی‌شدن طرح ساماندهی اجازه تغییر کاربری به ساختمان‌های مجاور میداين داده نشود.

۱۳ خرداد؛ انتخابات ریاست‌جمهوری

حمله خمپاره‌ای به مجلس سوریه

کرکره مغازه‌های خیابان‌های شلغوش دمشق این روزها به یک شکل نقاشی شده‌اند؛ سه خط قرمز، سفید و سیاه با دو ستاره سبز در وسط. پرچم ملی سوریه روی مغازه‌ها حس و حال انتخابات را به شهر آورده و گویی چهره شهر می‌رود تا هرچه بیشتر برای انتخابات پیش‌رو مهیا شود؛ انتخاباتی که پارلمان سوریه روز گذشته تاریخ آن را نیز اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری «سانا»، پارلمان سوریه در نشست روز گذشته خود، سوم ژوئن (۱۳ خرداد) را به‌عنوان زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری سوریه تعیین کرد.

«اسد» که دوره ریاست‌جمهوری‌اش ۱۷ جولای به پایان می‌رسد تاکنون اعلام نامزدی نکرده اما او بارها در مورد این موضوع ابراز علاقه کرده است. با وجود جنگ داخلی فراوانده که به کشته‌شدن بیش از ۱۵۰ هزارنفر منجر شده است، انتظار می‌رود، در صورت تداوم وضعیت فعلی، «اسد» برای یک دوره هفت ساله دیگر، رییس‌جمهور سوریه شود.

یک‌روز پیش از اعلام زمان انتخابات، پارلمان سوریه به اتفاق آرا قانونی را تصویب کرد که بر اساس آن نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری باید ۱۰ سال اخیر را در سوریه زندگی کرده باشد.

بیانیه پارلمان سوریه در حالی صادر شد که تنها چند ساعت پیش از آن اصابت خمپاره در صدمتری ساختمان پارلمان به کشته‌شدن دست کم پنج‌نفر و زخمی‌شدن تعدادی سوریه نیز دیروز همدف حملات حساس پایتخت سوریه نیز دیروز همدف حملات خمپاره‌ای قرار گرفت که آماری از تلفات خسارت احتمالی آن گزارش نشد. برخی منابع مخالف سوری نیز اعلام کردند که این دو خمپاره به دو منطقه الصالحیه و الشعلان در دمشق اصابت کرد که خمپاره اول در اطراف وزارت بهداشت در الشعلان و دیگری نزدیک ساختمان پارلمان فرود آمدند. اگرچه هنوز هیچ گروهی مسوولیت این حمله را برعهده نگرفته

من پیروزم، یا دور اول یا دور دوم



اشرف غنی‌احمدزی دیروز در یک نشست خبری گفت: «ما کماکان به پیروزی تیم خود اطمینان داریم. مهم نیست که این پیروزی در دور اول به دست آید یا در دور دوم انتخابات». این در حالی است که عبدالله‌عبدلله در بیش از نیمی از آرا که تاکنون شمرده شده با ۴۴درصد پیشواز است. **(بی‌بی‌سی)**

جهان



عکس Gettyimages

نگاه درون

محمد ایرانی ـ سفیر سابق ایران در لبنان

تغییراتی که در قانون اساسی سوریه به سال ۲۰۱۱ به وجود آمد، این بار به مردم سوریه اجازه می‌دهد که مستقیماً در انتخابات حضور داشته باشند البته این بند قانون اساسی سوریه بعد از شکل‌گیری ناآرامی‌ها صورت گرفت و منازر از این تحولات بود. اما تفاوت انتخابات این دوره با گذشته این است که با حضور تعداد بیشتری از نامزدها برگزار می‌شود. از سوی دیگر این بار انتخابات از حالت توصیه‌ای پارلمان خارج شده است. این موضوع از نظر دولت سوریه تفاوت آشکاری با گذشته دارد. اما انتظار کشورهای تأثیرگذار در تحولات سوریه این است که بشمار اسد در این انتخابات مشارکت نداشته باشد اما دولت اکنون بر بسیاری از مناطق مسلط است و به انتظار جامعه جهانی جامعه‌عمل نمی‌پوشاند. دولت سوریه انتخابات را یک اقدام دموکراتیک و روبه‌جلو می‌داند. اعتقاد دولت سوریه این است که در مناطق تحت‌تسلط خود امکان برگزاری انتخابات وجود دارد و انتظار دارد که نهادهای بین‌المللی نیز بازرسانی را برای نظارت بفرستند سوری وجود دارد، از تمامی کشورها خواست از لبنان به این دلیل که مطمئن است در این مناطق بیشترین سود خود استفاده می‌کند.

عذرخواهی قرض‌وای



یوسف القرض‌وای، رییس اتحادیه جهانی علماي مسلمانان و پدر معنوی اخوان‌المسلمین در پیهایی آشتی‌جویانه به کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس گفت: اظهارات من تنها از باب نصیحت خالصانه بود. قرض‌وای پیش‌تر از عربستان و امارات به‌شدت انتقاد کرده بود. **(اسکای‌نیوز)**



ایمن الظواهری، رهبر گروه القاعده در نواری ویدیویی خواهان جنگ علیه حزب‌الله لبنان شد. او همچنین ضمن انتقاد از عربستان و بشار اسد، رییس‌جمهوری سوریه و همچنین جریان‌های تندرو در مصر، خواهان اسیرکردن آمریکایی‌ها و غربی‌ها شد و افزود ریاض دست‌شالنده آمریکاست. **(ایسنا)**

آسیاتک



ADSL2+

دارنده مجوز PAB به شماره ۱۴/۱۴۰۵۹۷ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور

آسیاتک اینترنت یک



۰۲۱ ۸۲۱۴۴۰۰۰

۱۵۴۴

www.asiatech.ir

سه‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۳ ۱۵

بریده اخبار

مصر: درحالی‌که تظاهرات حامیان اخوان‌المسلمین در محکومیت «کودتای نظامی» در شهرهای مختلف همچنان ادامه دارد، دادگاه مصر ۳۰نفر از مخالفان «کودتا» را به ۵/۳سال حبس محکوم کرد. از سوی دیگر شبکه‌هایمیدابین با اعلام از سرگیری رولپت میان حماس و مصر فاش کرد قاهره دوباره به برخی مسؤولان بلندپایه حماس مجوز اقامت در خاک مصر را داده است.

(المیادین)

انگلیس: پارلمان کشورهای عربی از انگلیس خواست با قدرت علیه گروه‌های تروریستی که برای برهم‌زدن امنیت و ثبات کشورهای عربی تلاش می‌کنند، مبارزه کند. در این بیانیه تأکید شده است در صورتی که انگلیس به اعضای اخوان‌المسلمین پناه دهد، اولین کشوری خواهد بود که با آتش این تروریست‌ها خواهد سوخت. **(ایسنا)**

آذربایجان: رتوف میرقیدریف، یک روزنامه‌نگار برجسته جمهوری آذربایجان که اخیراً از ترکیه اخراج شده بود به اتهام جاسوسی در باکو دستگیر شده است. میرقیدریف خبرنگار روزنامه مستقل روسی‌زبان زرکالو (آینده) بود که در آذربایجان منتشر می‌شود. او منتقد دولت ترکیه و جمهوری آذربایجان بود. **(خبرگزاری فرانسه)**

کویت: دادگاه کویت دستور توقیف دو روزنامه «الوطن» و «اعلام‌الیوم» را به مدت دوهفته صادر کرد. این حکم به این دلیل صادر شد که دو روزنامه مذکور دستور دادستانی کل را در خصوص ممنوعیت انتشار یک توار فاش‌شده نقض کرده بودند. **(الخلیج)**

ونزوئلا: جوانان معترض در ونزوئلا که نقاب به‌صورت داشتند با مأموران پلیس درگیرشده، آدمک‌های نیکلاس ماسدورو رییس‌جمهوری این کشور را آتش زده، آنها را به‌صورت نمادین اعدام کردند و در تظاهراتی خواستار احیای دموکراسی در این کشور شدند. **(رویترز)**

عراق: دو حزب قدیمی و بزرگ کردستان عراق (حزب اتحادیه میهنی کردستان و حزب دموکرات کردستان به ریاست مسعود بارزانی)، پس از نشست روز گذشته خود اعلام کردند هنوز بر سر تشکیل دولت منطقه کردستان عراق به توافق نرسیده‌اند اما مذاکرات ادامه خواهد یافت. از دیگر سو نخست‌وزیر عراق گفت کردستان هر گز از عراق جدا نخواهد شد. **(الشرق‌الوسط)**

چین: چین بنا به حکم دادگاهی در شانگهای، یک کشتی برای ژاپنی را بابت یک بدهی حدوداً ۸۰ساله ضبط کرده است. بدهی ژاپن به سال ۱۹۳۶ و خرید دو کشتی از چین برمی‌گردد. خبرگزاری ژاپنی کیودو می‌گوید این اتفاق احتمالاً اولین موردی است که اموال یک شرکت ژاپنی در ارتباط با پرونده‌ای متعلق به دوران جنگ مصادره می‌شود. **(بی‌بی‌سی)**